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                           Rigtig hjerteligt velkommen til denne webside her, hvor vi sætter skarp fokus på Roskilde. Her kan du få en masse information omkring Roskilde by, lidt om attraktionerne i Roskilde, statistik om turismen i Roskilde og selvfølgelig en indsigt ind i denne smukke by på Østsjællands rige historie. 

                           I dag bor der i Roskilde by 51.262 mennesker i år 2020 og 87.914 i Roskilde kommune iflg. Statistikbanken, som er en del af Danmarks Statistik. Desuden forventer man således, at befolkningen i Roskilde by vil stige nogenlunde, som følgende graf viser: 
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                           Roskilde by er en fantastisk på by Østsjælland, hvor der er rig mulighed for at opleve en masse fantastiske ting med familie, venner eller på egen hånd. Men først, lad os se lidt på historien bag Roskilde og hvornår byen egentlig blev grundlagt, samt hvilken betydning Roskilde by har haft på Danmarks historien. 

						   Historien bag Roskilde by og byens indflydelse på Danmarks historien

						   Roskilde by har haft en stor indflydelse på kristendommen i Danmark. I det at Roskilde har en kæmpe domkirke, kaldet ”Roskilde Domkirke”, som vi vil kigge nærmere på senere, har dette haft en stor betydning for væksten af kristne i Danmark. Dette begyndte allerede fra den tidlige middelalder af, hvor man også opførte flere klostre i og omkring Roskilde, som var med til at bistå udbredelsen af den kristne tro i Roskilde by, omkring domkirken, samt til resten af nationen. Man kalder derfor Roskilde by som et vigtig bispesæde, ift. Danmarks historie. 

						   Roskildebispen, var en af de mest magtfulde mennesker i Danmark, på daværende tid. Roskildebispen ejede enormt meget land og jord, en bog ved navn ”Jordebogen” fortæller, at der fra 1300-tallet, er beskrevet, at Roskildebispen ejede over 2600 bondegårde, som svarer til ¼ af alle bondegårde på Sjælland. Det var Knud den Store der omkring år 1020 grundlagde bispesædet i Roskilde by.

						   Reformationen slog ind og Roskilde bys indflydelse og vigtighed blev mindre og mindre. Den sorte død slog ind og der var en masse by brande, som ikke bare drev borgere på flugt, men som også dræbte folk. I takt med at industrialiseringen slog til, blev Roskilde by atter igen populær og specielt også blandt den yngre del af befolkningen, hvilket den stadig er i dag. 
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                        Turisme i Roskilde

                        

                        Der er en masse turisme i Roskilde, og med god grund. Roskilde kommune, er nemlig en af de kommuner i Danmark, som er bedst til at bruge penge på nye spændende tiltag, fede arrangementer og faciliteter for borgerne i den smukke by på Østsjælland. 

                        Dermed sagt, så er Roskilde Kommune også en af de kommuner i Danmark, som tjener flest penge overhovedet på turisme. I år 2017 blev der brugt knap 1,6 mia. kr. af turisterne og i 2018 rundede Roskilde Kommune de 1,6 mia. kr. Hvilket altså vil sige, at Roskilde Kommune er den kommune i Region Sjælland, som tjener flest penge på turisme, ud af 17 kommuner i alt.

                     

                  

               

			   

            

         

           
         
            
               
                  
                     
                        
						   Roskilde Festival

						   

                           Ja, måske har du hørt om Roskilde Festival

                           Roskilde Festivallen har eksisteret siden 1971, som årligt har et deltagerantal på 130.000 mennesker, hvilket gør Roskilde Festivallen til Danmarks fjerde største by, ift. Indbyggertallene. Festivallen fylder ca. 2.500.000 m2, som svarer til omkring 350 fodboldbaner. Det er desuden Nord Europas største musikfestival. 

                           Hvis man kommer til Roskilde i juni eller juli måned, bør man overveje at tage et smut forbi og høre en af de mange fantastiske koncerter, som Roskilde Festival stiller op hvert år. 
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						   Her kan du se et overblik over, hvem der typisk tager på Roskilde Festival. Sjovt nok, viser statistikker fra Danmarks Statistik, at børn af højtuddannede forældre, har mest lyst til at tage til Roskilde Festival, end andre. Du kan læse meget mere om Roskilde Festival, lige her.

						   Vikingeskibsmuseet i Roskilde

						   Hvis du kommer til Roskilde, så skal du uden tvivl besøge det fantastiske Vikingeskibsmuseum, som ligger lige ud til Roskilde fjord. Den ældste del af museet åbnede, tilbage i 1969. Arkitekten som står bag dette fantastiske museum i Roskilde, er Erik Christian Sørensen. I 1997 blev museet udvidet til med det man kalder for ”Museumsøen”, her kan du se rekonstruktioner af gamle vikingeskibe og andre traditionelle nordiske både. Du kan på Vikingeskibsmuseet i Roskilde se verdens største rekonstruktion af et vikingeskib, som hedder: ”Vikingeskibet Havhingsten af Glendalough”. Det var bl.a. også vikingerne, som grundlagde Roskilde by i sin tid, hvilket daterer tilbage omkring år 980, men før dette årstal. Du kan besøge Vikingeskibsmuseet hjemmeside, ved at klikke her.

						   Vi håber du har lært noget nyt omkring Roskilde i dag og lidt om byens fantastiske attraktioner, rige historie og andre faciliteter. 
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